[image: Fundo preto com letras brancas

Descrição gerada automaticamente]‘

ANEXO X

DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA (QUANDO O AGENTE CULTURAL ASSINA COMO PROPRIETÁRIO)
[bookmark: _heading=h.30j0zll]Eu ____________________________________________, inscrito(a) pelo CPF n° ___________, RG nº _________, na falta de documentos para comprovação de residência, em conformidade com o edital XX/2024 e disposto na Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade), declaro para os devidos fins, sob pena da lei, ser residente e domiciliado no referido endereço ______________________________________________________________.
Por ser verdade, firmo a presente declaração para que produza os efeitos legais, ciente de que a falsidade de seu conteúdo pode implicar na imputação de sanções civis, administrativas.

[bookmark: _heading=h.1fob9te] Cidade, __ de ________ de 2024.

______________________________________________________
Assinatura

[image: ]

image1.png
POLITICA NACIONAL

I'NZS

ALDIR BLANC

GOVERNO FEDERAL

MINISTERIO DA
CULTURA

UNIAO E RECONSTRUGAO

image2.jpg